
Begäran om förhandsavgörande framställd av Zalaegerszegi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság 
(Ungern) den 15 juni 2015 – EURO 2004. Hungary Kft. mot Nemzeti Adó- és Vámhivatal Nyugat- 

dunántúli Regionális Vám- és Pénzügyőri Főigazgatósága

(Mål C-291/15)

(2016/C 098/21)

Rättegångsspråk: ungerska

Hänskjutande domstol

Zalaegerszegi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: EURO 2004. Hungary Kft

Motpart: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Nyugat-dunántúli Regionális Vám- és Pénzügyőri Főigazgatósága

Tolkningsfrågor

Ska artikel 181a i kommissionens förordning (EEG) nr 2454/93 av den 2 juli 1993 tolkas så, att den utgör hinder för 
nationell praxis som innebär att tullvärdet bestäms i enlighet med ”transaktionsvärdet på liknande varor”, när det anses att 
det angivna transaktionsvärdet, jämfört med de statistiska genomsnittliga inköpspriserna vid import av identiska varor, är 
orimligt lågt, och följaktligen, orealistiskt, trots att tullmyndigheten varken bestrider eller på annat sätt ifrågasätter äktheten 
av fakturan eller överföringsintyget som inges för att styrka det pris som faktiskt har betalats för de importerade varorna 
och utan att importören tillhandahåller ytterligare bevis för att styrka transaktionsvärdet? 

Talan väckt den 20 november 2015 – Europeiska kommissionen mot Förbundsrepubliken Tyskland

(Mål C-616/15)

(2016/C 098/22)

Rättegångsspråk: tyska

Parter

Sökande: Europeiska kommissionen (ombud: M. Owsiany-Hornung och B.-R. Killmann)

Svarande: Förbundsrepubliken Tyskland

Sökandens yrkanden

Sökanden yrkar att domstolen ska

— fastställa att Förbundsrepubliken Tyskland har underlåtit att uppfylla sina skyldigheter enligt artikel 132.1 f i 
mervärdesskattedirektivet (1) genom att endast låta vissa grupper vars medlemmar är verksamma inom bestämda yrken 
omfattas av undantaget från mervärdesskatt för tillhandahållande av tjänster av fristående grupper av personer vilka 
bedriver en verksamhet som är undantagen från mervärdesskatt eller för vilken de inte är en beskattningsbar person, i 
syfte att tillhandahålla medlemmarna av dessa grupper tjänster som är direkt nödvändiga för att bedriva denna 
verksamhet, om grupperna endast begär ersättning av sina medlemmar för deras andel av gemensamma utgifter, och

— förplikta Förbundsrepubliken Tyskland att ersätta rättegångskostnaderna.
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Grunder och huvudargument

Sökanden har anfört följande grunder till stöd för sin talan:

Förbundsrepubliken Tyskland har begränsat undantaget från mervärdesskatt för tillhandahållande av tjänster av fristående 
grupper av personer vilka bedriver en verksamhet som är undantagen från mervärdesskatt eller för vilken de inte är en 
beskattningsbar person, i syfte att tillhandahålla medlemmarna av dessa grupper tjänster som är direkt nödvändiga för att 
bedriva denna verksamhet, till att endast gälla vissa noga angivna yrkesgrupper. Undantaget enligt tysk mervärdesskatte-
lagstiftning omfattar endast grupper vars medlemmar är läkare eller har liknande arbetsuppgifter eller som är sjukhus eller 
liknande vårdinrättningar.

Detta är oförenligt med artikel 132.1 f i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system 
för mervärdesskatt. Det finns inget i lydelsen av, syftet med eller tillkomsthistorian bakom artikel 132.1 f i direktiv 2006/ 
112/EG som kan anses motivera en sådan begränsning av mervärdesskatteundantaget, så att det endast omfattar vissa 
yrkesgrupper. Tvärtom bör undantaget omfatta alla kategorier av yrkesgrupper, förutsatt att de ägnar sig åt skattebefriad 
verksamhet.

Begränsningen enligt tysk mervärdesskattelagstiftning kan inte heller anses motiveras av eventuella risker för snedvridning 
av konkurrensen. Risken för att konkurrensen snedvrids när undantaget tillämpas får endast bedömas utifrån 
omständigheterna i det enskilda fallet. Det går inte att göra generaliserade konstateranden om konkurrenssnedvridning 
som gäller för samtliga tjänster som tillhandahålls av bestämda yrkesgrupper och för därtill knutna tjänster som 
tillhandahålls av en sådan grupp. 

(1) Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 347, s. 1).

Begäran om förhandsavgörande framställd av Nejvyšší správní soud (Republiken Tjeckien) den 
30 november 2015 – Eko-Tabak s.r.o. mot Generální ředitelství cel

(Mål C-638/15)

(2016/C 098/23)

Rättegångsspråk: tjeckiska

Hänskjutande domstol

Nejvyšší správní soud

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Eko-Tabak s.r.o.

Motpart: Generální ředitelství cel

Tolkningsfrågor

1. Kan torkad, platt, ojämn och delvis rensad bladtobak och/eller delar därav, som genomgått grundläggande torkning och 
kontrollerad befuktning och som konstaterats innehålla glycerin och som går att röka efter enkel beredning (genom att 
malas eller snittas för hand), anses vara tobaksvaror i den mening som avses i artikel 2.1 c ii eller i förekommande fall 
artikel 5.1 a i rådets direktiv 2011/64/EU (1) av den 21 juni 2011 om strukturen och skattesatserna för punktskatten på 
tobaksvaror (kodifiering)?
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